PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 8

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RETIFICAÇÃO

DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2023

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria Municipal de

Administração no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal,

Estadual e Municipal, e o Instituto Consulpam, responsável pela realização do Concurso

Público 004/2023, DIVULGAM a o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos habilitados para os

cargos de ARQUITETO URBANISTA e ARTE EDUCADOR do Concurso Público nº

004/2023, publicado em 08 de março de 2024, em virtude do deferimento de recurso

contra as notas de títulos, conforme ANEXO ÚNICO do presente Edital.

2. Permanecem inalterados a classificação final dos demais cargos.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte e um) de março de 2024 (dois

mil e vinte e quatro).

       JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Administração e Presidente
da Comissão de Concursos e Processos Seletivos

                           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 2 de 8

ANEXO ÚNICO

RETIFICAÇÃO DA
CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

1. LISTA GERAL (Todos os Candidatos Habilitados)

Cargo: 401 – AGENTE DE SEGURANÇA ALIMENTAR

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.

1º 459003620 PEDRO HENRIQUE ANDRADE DE
SIQUEIRA 6 31 87,0 0 124,0 02/07/1997

2º 459008408 LENICE TONIA PESSOA NICEAS DE
MORAES 8 32 78,7 0 118,7 28/08/1970

3º 459004009 SIMONE DOS SANTOS ALVES 3 30 85,7 0 118,7 07/05/1986
4º 459004710 RAISA MARIANA AZZI 4 34 77,3 1 116,3 18/08/1989
5º 459001235 DAIANA PAIXAO NOGUEIRA SILVA 6 29 77,7 3 115,7 29/12/1987
6º 459008542 CARINA MARIA TIEMI SIROMA 5 28 82,0 0 115,0 18/08/1995
7º 459006957 BIANCA RANDO CONCOLARO 5 30 75,0 0 110,0 15/08/1993
8º 459001359 AVNER DEODATO HADDAD 9 24 72,0 0 105,0 16/11/1988
9º 459004199 TARCILA NEVES LANGE 4 29 64,7 6 103,7 20/06/1983

10º 459003069 NATALIA CARVALHO DOS SANTOS 2 30 68,7 0 100,7 28/04/1988
11º 459008742 LUCAS DOS SANTOS BISPO 6 30 63,3 0 99,3 30/06/1997
12º 459006060 RAFAEL AKIHIRO HONDA OGIHARA 2 28 68,7 0 98,7 04/03/1998
13º 459007546 TATIANE CRISTINA ERNESTO FAZOLI 5 27 64,0 0 96,0 08/06/1981
14º 459005097 CECILIA ALINE OTAVIANO 3 27 62,3 3 95,3 18/05/1994
15º 459007881 FULVIA ADELIA ZORZI 4 26 64,7 0 94,7 01/03/1993

Cargo: 402 – ANALISTA AMBIENTAL

(NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

Cargo: 403 – ANALISTA DE CONTROLE INTERNO

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459008261 JACQUELINE PATRICIA BORGES 5 31 95,0 1 132,0 10/05/1989
2º 459003574 TAUANA MANUELA COLOMBO 5 31 91,7 1 128,7 21/02/1986
3º 459000594 JAYNE ARRIETE BOTER 8 30 89,3 0 127,3 05/09/1991

                           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 3 de 8

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
4º 459001115 MAYRA DOS SANTOS GALVAO 4 32 87,0 0 123,0 10/05/1998
5º 459006094 MATHEUS ANDERSON BOTELHO 4 29 88,7 0 121,7 02/09/1994
6º 459005501 FABIO ELIAS PETENATTI 3 27 86,0 0 116,0 13/02/1978
7º 459004941 DIOGO CESAR CANDIDO 5 26 83,7 0 114,7 09/01/1988
8º 459008291 AGENOR FUSCO DOS SANTOS 6 26 79,3 1 112,3 20/10/1995
9º 459001624 FABIO ALVES BOLFARINI 6 25 78,7 0 109,7 29/09/1989

10º 459007690 ANDRESA RENATA DE OLIVEIRA 7 26 66,3 0 99,3 26/01/1982
11º 459000230 BRUNO MEIRA BOTARI 2 29 66,3 0 97,3 17/04/1991

Cargo: 404 – ANALISTA DE PROCURADORIA

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459007760 THAIS ROCHA GARCIA 4 36 83,0 0 123,0 27/01/1992

2º 459008376 IZABELE CRISTINA FERREIRA DE
CAMARGO 3 33 64,7 1 101,7 30/06/1966

3º 459008165 VERONICA RAMOS PIRES 7 33 61,0 0 101,0 11/07/1978
4º 459006388 THIAGO MACHADO DE MOURA 7 32 60,0 0 99,0 25/05/1993
5º 459000170 OGENIRA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 4 31 64,0 0 99,0 13/05/1982

Cargo: 405 – ANALISTA DE SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459004038 LUIS HENRIQUE CARRARA 4 33 84,0 0 121,0 19/05/1978

2º 459007394 VICTOR MARCELO VICENTINI
CAVALCANTE 6 27 71,3 0 104,3 04/10/1986

Cargo: 406 – ARQUITETO URBANISTA

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459000931 RAPHAELA REZENDE ARIZA 6 24 76,3 0 106,3 19/03/1997

2º 459001871 DJANNY KLISMARA DE OLIVEIRA
GONCALVES 7 23 66,7 2 98,7 21/05/1994

Cargo: 407 – ARQUIVISTA

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459001259 FELIPE CARVALHO MARINHO GUSMAO 4 32 82,7 1 119,7 19/11/1997
2º 459002065 GISELE APARECIDA BATISTA DA SILVA 2 30 81,3 1 114,3 04/07/1978
3º 459001368 JAQUELINE LOPES MOURA 5 25 80,7 1 111,7 09/06/1989

                           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 4 de 8

Cargo: 408 – ARTE EDUCADOR

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459006597 AMANDA NASCIMENTO MIRANDA 3 29 74,0 0 106,0 24/08/1997
2º 459008842 CAROLINA LAURETO HORA 3 27 72,3 3 105,3 07/03/1985
3º 459003180 NARA ELIZA MARQUES 6 27 66,0 2 101,0 11/01/1986
4º 459008423 MARIO ANDRE SIGOLI 5 28 67,7 0 100,7 19/05/1978
5º 459004364 NATALIA MARIA CASAGRANDE 6 26 65,7 1 98,7 24/10/1984
6º 459004895 RAFAELA LILIAN ZANETTI 5 28 63,0 0 96,0 23/05/1989
7º 459005428 JENIFER ADRIANA DE CARALHO RAMOS 3 27 64,0 0 94,0 23/02/1987

Cargo: 409 – ASSISTENTE SOCIAL

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459001391 SAMANTA DE OLIVEIRA PERRE FREIRE 5 26 87,7 0 118,7 28/07/1986
2º 459008712 EDDARA SANTOS GOMES 4 26 73,3 0 103,3 20/10/1997

Cargo: 410 – AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO - AFTM

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459003980 EDUARDO SILVA FERRAZ PICADO 6 34 83,3 1 124,3 27/10/1980
2º 459000181 MONIQUE FRANCISCHINI 8 34 74,3 0 116,3 30/10/1989

3º 459006877 AMANDA LUSTOSA FERREIRA
SILVESTRINI 6 29 78,3 0 113,3 11/11/1998

4º 459001270 FABIO CARDOSO CUNHA 8 34 68,7 0 110,7 20/02/1999
5º 459000470 GUSTAVO BONINI DE CASTRO 6 36 67,7 0 109,7 06/10/1996
6º 459005089 CAROLINA FIGUEIREDO ESCARABELO 6 30 71,0 0 107,0 25/08/1995
7º 459003750 ALINE PANDORF MENDES 4 30 71,7 1 106,7 03/11/1987
8º 459004292 DANILO KROLL MANTELLO 5 34 65,0 1 105,0 09/07/1991
9º 459000887 ARTHUR PAIVA NETO 6 35 63,7 0 104,7 04/09/1964

10º 459007134 LETICIA GUARDIANO RIBEIRO DA SILVA 7 31 64,3 0 102,3 06/09/1996

11º 459000156 CAMILA TITO GUILHERME DA SILVA
RAMIRES 7 28 67,3 0 102,3 21/06/1996

12º 459000366 WALDILENE FERREIRA DA SILVA 4 33 65,0 0 102,0 05/04/1982
13º 459006882 MATEUS FIGUEIREDO ALVES 7 29 65,7 0 101,7 21/09/1997
14º 459002043 GUSTAVO HENRIQUE BATISTA 7 30 63,7 0 100,7 15/09/1995
15º 459006730 ANDRE LUIZ MARCELINO 3 32 65,3 0 100,3 18/01/1989
16º 459004303 DIEGO SALVIANO DE MATOS 4 28 67,0 0 99,0 05/04/1988
17º 459006360 CARLOS DANIELLI NEETTO 5 30 63,7 0 98,7 29/12/1991
18º 459001032 ADALBERTO GREGORIO BACK 3 30 60,3 5 98,3 09/01/1981
19º 459003891 LEONARDO OKADA NAKAGHI 6 27 63,7 0 96,7 04/01/1988
20º 459005111 JULIO CESAR DA MAIA 7 27 60,0 0 94,0 29/08/1994

                           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 5 de 8

Cargo: 411 – CONTADOR

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459005976 BRUNO FRANCISCO URIAS 5 29 87,0 1 122,0 21/09/1990
2º 459003760 WILLIAN RICHARD RODRIGUES 7 25 80,3 1 113,3 02/10/1985

Cargo: 412 – ENFERMEIRO

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459001641 VANESSA AUGUSTO BARDAQUIM 4 27 71,0 6 108,0 14/10/1982
2º 459002310 ISADORA DE FREITAS MARCATTO 3 29 68,7 0 100,7 31/01/2001
3º 459006340 CARLA FERREIRA DUARTE 7 27 62,0 0 96,0 29/05/1998

Cargo: 413 – ENGENHEIRO AGRIMENSOR

(NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

Cargo: 414 – ENGENHEIRO AMBIENTAL

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459005486 LUCAS AUGUSTO DOS REIS BECO 8 26 80,3 1 115,3 05/03/1991
2º 459002188 ANDRESSA PICIONIERI BERNAL 8 24 68,7 2 102,7 20/02/1993
3º 459005789 ANA LUIZA FERREIRA TRINDADE 8 22 72,3 0 102,3 14/12/1989
4º 459002683 MARCELO DURCI RODRIGUES 8 24 66,7 0 98,7 14/08/1998
5º 459000988 JOSILAINE DE FATIMA BRAGA 8 22 68,0 0 98,0 11/02/1993
6º 459007692 LUCAS CARDOZO SCUTTI 8 24 65,7 0 97,7 10/02/1999

Cargo: 415 – ENGENHEIRO CIVIL

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459005105 GUSTAVO LOPES DA ROCHA 6 27 83,0 0 116,0 07/01/1997
2º 459000540 LEONARDO CABRERA PARRA RAMOS 9 23 68,3 0 100,3 29/02/2000

Cargo: 416 – ENGENHEIRO ELETRICISTA

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459003548 GUSTAVO GOMES VIEIRA 7 31 70,3 0 108,3 03/05/2000
2º 459007062 CARLOS ANDRE DE SOUZA PEREIRA 6 25 66,7 1 98,7 06/08/1993
3º 459006151 IGOR OLIVEIRA COSTA 7 30 61,3 0 98,3 06/12/2000
4º 459002164 MARCELO HISAO OKA 8 28 61,3 0 97,3 09/08/1971

                           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 6 de 8

Cargo: 417 – FARMACÊUTICO

(NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

Cargo: 418 – FISIOTERAPEUTA

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459002854 MARCOS CARRARO BANOV 5 27 81,0 1 114,0 14/03/1985
2º 459001620 FERNANDA SANCHEZ 3 31 71,0 2 107,0 05/03/1985
3º 459007288 MARIELLE CRISTINA LUCIANO 3 27 60,0 0 90,0 28/03/1996

Cargo: 419 – FONOAUDIÓLOGO

(NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

Cargo: 420 – GERONTÓLOGO

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459007340 REIJANE SALAZAR COSTA 5 25 66,3 0 96,3 29/06/1986

Cargo: 421 – GESTOR PÚBLICO – Modalidade “Especialista em Políticas
Públicas”

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459000820 JOAO PEDRO DE FARIA 10 30 98,0 0 138,0 02/01/1987
2º 459001277 FABIO CARDOSO CUNHA 7 32 95,0 0 134,0 20/02/1999
3º 459005114 JULIO CESAR DA MAIA 6 33 89,7 0 128,7 29/08/1994
4º 459005651 ANA PAULA QUAGLIO 5 30 91,3 0 126,3 28/07/1988

5º 459007891 FERNANDA SENE JANURIO E
ALVARENGA MOTA 5 25 94,7 0 124,7 15/11/1989

6º 459008619 JOSIANE APARECIDA GASPAR GRILLO 4 33 78,0 0 115,0 03/11/1983
7º 459008262 JOICE SUELLEN AGUIAR ATIQUE 8 31 68,3 2 109,3 19/10/1985
8º 459007539 ISABELA JACOB MORO 6 24 68,7 6 104,7 14/04/1987
9º 459005886 SARA LUIZA MACHADO 7 27 62,3 3 99,3 27/01/1992

10º 459008053 ANTONIO JOSE CORREA DE PAULI 7 24 65,3 2 98,3 17/07/1990
11º 459001112 JULIANE CRISTINE DA SILVA 4 26 66,7 1 97,7 05/12/1990
12º 459004349 ANA CLARA GUEDES DIAS REBOUCAS 7 26 63,7 0 96,7 23/06/1995
13º 459003504 PATRICIA LUISA DE SOUZA BERGO 7 24 60,0 5 96,0 06/04/1982
14º 459006226 CLEDER APARECIDO SANTA-FE 5 25 65,3 0 95,3 17/05/1983
15º 459000385 LETICIA FERNANDA GOMES PEREIRA 7 23 64,3 0 94,3 25/05/1999

16º 459005870 JOAO FRANCISCO GHELERE BIASIN LIMA
DIAS 5 25 60,7 0 90,7 04/04/1993

                           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 7 de 8

Cargo: 422 – INSPETOR DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

(NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

Cargo: 423 – INSPETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

(NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

Cargo: 424 – INSPETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

(NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

Cargo: 425 – MÉDICO DO TRABALHO

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Título NF NASC.
1º 459000371 JOSE CARLOS BEDRAN 6 18 3 27,0 10/10/1980
2º 459001563 EDUARDO SCHMIDT MACHADO 5 19 0 24,0 23/04/1976
3º 459001738 WILER MADUREIRA 3 19 1 23,0 24/05/1965
4º 459005645 LETICIA TROIJO 4 17 1 22,0 19/02/1994
5º 459000228 NEWTON CILONI 3 17 1 21,0 08/11/1958
6º 459004422 YADIAN ALBERTO PERON REYES 3 17 0 20,0 03/01/1989

Cargo: 426 – MÉDICO VETERINÁRIO

(NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

Cargo: 427 – NUTRICIONISTA

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459000710 ANA CANDIDA CARRASCOZA 5 27 69,0 0 101,0 24/02/1982
2º 459003880 ANA CAROLINA DAL BIANCO GARCIA 4 27 64,3 3 98,3 07/01/1981

3º 459002056 GABRIELLA CUNHA DE CARVALHO
CALDAS ORNELLAS 6 25 64,3 0 95,3 11/01/1995

4º 459000225 LARISSA GOMES DA SILVA GARCIA 3 30 61,7 0 94,7 12/08/2001

5º 459006739 THAIS ALVES DE AZEVEDO CHAVES
PASTORE 5 25 63,3 0 93,3 02/09/1995

Cargo: 428 – PEDAGOGO

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459000217 JANDIRA FERREIRA NOVAIS MARMELLO 4 30 74,7 0 108,7 21/02/1985

                           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 8 de 8

Cargo: 429 – PSICÓLOGO

(NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

Cargo: 430 – TERAPEUTA OCUPACIONAL

(NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

2. LISTA DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS

(NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

3. LISTA DOS CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS

Cargo: 404 – ANALISTA DE PROCURADORIA

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459000170 OGENIRA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 4 31 64,0 0 99,0 13/05/1982

Cargo: 406 – ARQUITETO URBANISTA

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.

1º 459001871 DJANNY KLISMARA DE OLIVEIRA
GONCALVES 7 23 66,7 2 98,7 21/05/1994

Cargo: 410 – AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO - AFTM

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Port./Mat. Espec. Dissert. Título NF NASC.
1º 459000366 WALDILENE FERREIRA DA SILVA 4 33 65,0 0 102,0 05/04/1982